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 – Din församling i Svenska kyrkan! – Din församling i Svenska kyrkan!

Nr 1 • 2018

Jag lyfter ögat 
mot himmelen 

och knäpper hop 
mina händer. 
Du käre Gud 

som är barnens vän, 
till dig min tanke 

jag vänder.

Sv Ps 210
Text: J L Runeberg
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”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare: Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

Så tänker jag mig påskens morgon

ORDET

Du står ensam vid en sjö i 
gryningen. Det är alldeles 
stilla. Skogen speglar sig i 
vattenytan. Solen silar fram 
mellan täta granar. Kanske 
finns där några björkar när-
mast vattenbrynet. När du 
stått där en stund plockar du 
upp den största sten du hittar 
och slungar den med kraft 
rakt ut i stillheten. Sedan står 
du där och väntar. Stenen far 

i en perfekt båge högt över stillheten. Snart 
landar den, och allt tar sin början. 

Så tänker jag mig påskens morgon. Det stilla 
lugnet, som om tiden har stannat. Stenen 
som faller genom rymd och tid för att till 
slut nå vattenytan. Rörelsen är påbörjad. 
Utåt, bortåt... i all oändlighet. Ringarna på 
vattenytan växer och växer. Ja, så tänker jag 
mig påskdagens morgon. Stenen rullas undan 
av ängeln i morgontimmarna. Det går fort, 
kanske på ett ögonblick, men ändå är det 
evigheten som bryter in. Stenen är bortrullad 
och graven tom. Allt är satt i rörelse. Inget är 
längre som förr. En kort minut. Ett ingenting. 
Men samtidigt allt. Det är ju Gud som går 
med oss genom tiden. Från uppståndelsens 
ögonblick, till just denna stund. Där du sitter 
just nu. Vid ditt köksbord, i din kyrkbänk, 
på en buss mot stan. Påskens morgon är 
mitt ibland oss. Det är därför vi lever, rör 
oss och är till. 

 Så har ju rörelsen fortsatt... Fastän vi inte 
med egna ögon kan se den uppståndne Kristus 
så samlas vi år efter år på påskdagens morgon 
för att höra om det ögonblick i tiden när ste-
nen rullas bort och allting startar. Ringarna 
på vattenytan, de går hela vägen tillbaka 
till Maria från Magdala, Johanna, Salome 
och den andra Maria... de som skyndat ut i 
mörkret, ut i gryningen och stillheten för att 
gå till graven. Du och jag, och kvinnorna vid 
graven. Alla vi möts av ängelns ord: Skynda 
er till hans lärjungar och säg att Kristus har 
uppstått! Stenen bryter vattenytan och allting 
startar. Det är Gud som går genom tiden. Ja, 
så tänker jag mig påskens morgon. 

Karin Maltén
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Drop in betyder att du inte behöver boka tid i förväg. 
Du kommer precis som du är och alla – barn, unga 
och vuxna – är välkomna att döpas. 

Prästen och du har ett enkelt dopsamtal, och du får 
möjlighet att välja psalmer och sånger. 
 Dopklänning eller dopdräkt finns att låna och 
efteråt bjuder vi på dopkaffe med tårta. 
 Tänk på att ta med dig giltig legitimation, och om 
det är barn under 18 år som ska döpas måste båda 
vårdnadshavarna ge sitt tillstånd.
 Läs mer på vår hemsida: www.svenskakyrkan.
se/mikaels

Drop in- dop i S:t Mikaels kyrka
Lördagen den 24 mars kl 10-14 
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SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar.  
När katastrofen är ett faktum.  
Ge människor kraft att bli  
starkare tillsammans!
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Finns det några speciella traditioner kring 
påskfirandet i Finland?
I den finska traditionen är det vanligt med 
olika dekorationer som påskris, videkvistar 
och påskliljor. Riset dekoreras färgglatt med 
t ex silkespapper. Det är också väldigt vanligt 
att man sår gräsfrön i en skål. Gräset kan 
man sedan pynta med t ex kycklingar och 
ägg. I västra Finland finns det en tradition att 
tända påskeldar på påskafton. Där går man 
också påskkärring på påskafton till skillnad 
från i östra Finland där man går påskkärring 
på palmsöndagen och har med sig påskris att 
dela ut. Det är inte heller lika vanligt med 
smågodis som i Sverige, istället finns det olika 
typer av godisägg med choklad.

Vad är det för spe-
ciella maträtter på 
ett finländskt påsk-
bord?
Det finns två efter-
rätter som man för-
knippar med påsk 
i Finland. Memma 
som äts med grädde/
mjölk och socker. 
Pasha som är gjord 
av kvarg, grädde, 
socker, smör och ägg 
och har sitt ursprung 
i ortodox påsktradi-
tion. Det finns rik-
tiga konformiga pas-
haformar i trä med 
kristna symboler 
som gör ett avtryck 
i pashan. För övrigt 
så är kvarg en ingre-
diens som används 
mycket i bakverk 
under påsktiden.

Taina Sandberg

Olika påsktraditioner!
Finns det några speciella traditioner kring 
påskfirandet i Tyskland?
I Tyskland firar man påsk på likande sätt som 
i Sverige. Man har samma helgdagar och i 
stort sätt firar man samma gudstjänster.
 Så det är inte förvånansvärt att även i Tysk-
land är det ägget som är på första plats gäl-
lande påsktraditionerna, fast man äter inte lika 
många ägg som här. Man börjar med att blåsa 
ut ägget, måla skalet och dekorera påskriset 
med konstverken. Äggtraditionen fortsätter 
med att påskharen gömmer chokladägg och 
annat godis i små nästen någonstans i lägen-
heten eller, om det finns möjlighet, ute inpå 
knuten. Detta sker natten till påskdagen och 
barnen får leta tidigt på morgonen. Påskharen 
nämndes för första gången på 16-hundratalet 
och haren har redan långt innan varit symbol 
för fruktbarheten och stod för en nystart 
eftersom hararnas ungar föds på våren. Påsk-
äggsletandet fick dock sitt uppsving mycket 
senare, när godisindustrin fick fart.
 En stor tradition i Tyskland är påskelden 
som på påskdagens kväll tänds i nästan varje 
by, helst på en backe så att den syns. Folk 
samlas runt elden och de mindre barnen får 
bära papperslyktor medan de större barnen 
har facklor. I motsatsen till majbrasorna i 
Sverige, som har samma ursprung, hålls det 
inga tal eller vårsånger. Traditionen var i 
början hednisk och skulle vara en hälsning 
till den mer och mer värmande vårsolen. Så 
småningom blev den överförd till den kristna 
tron som ser ljuset som livets ursprung och 
de första påskeldarna tändes kring 750 e.Kr. 
i Frankrike.

Vad är det för speciella maträtter på ett 
tyskt påskbord?
Det finns ingen speciell maträtt till påsk i 
Tyskland, men lokalt kan det förekomma att 
det finns påskalamm på bordet. 

Wolfgang Helmker
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Finns det några speciella traditioner kring 
påskfirandet i Armenien?
I den Armeniska traditionen fastar man 50 
dagar innan påsk, då äter man bara vegetarisk 
mat. Man har inga fester och tar heller inte 
nattvarden under fasteperioden. På skärtors-
dagens eftermiddag besöker man kyrkan. Då 
tvättar prästen fötterna på 12 stycken utvalda 
barn och tonåringar. Under hela kvällen är 
man i kyrkan och lyssnar på bibelns texter 
kring händelserna på skärtorsdagen.
 På långfredagens eftermiddag går man åter 
till kyrkan. I den gudstjänsten bär man runt på 
en kista i kyrkan och församlingen får kasta 
blommor på kistan. Det ska symbolisera Jesu 

Olika påsktraditioner!
död och begravning och kyrkobesökarna klär 
sig i svarta eller svart/vita kläder.
 På påskafton går man på en nattvardsguds-
tjänst och bryter den 50 dagar långa fastan 
med att fira mässa tillsammans.
 Därefter har man fest för släkt och vän-
ner och på påskbordet finns det bland annat 
alltid fisk, kyckling, färgade ägg, grönsaker, 
ris med russin och mandlar, Klecha, ett bröd 
med nötter och dadlar, och Baklava.
 Påskdagen firas man med att först gå till 
kyrkan tillsammans. På kvällen blir det fest 
med mycket mat och dryck i en stor lokal 
dit alla är välkomna.

Aida Artin och Alice Daniel

Artin Hamparsomian får sina fötter tvättade av en präst på skärtorsdagen i Armeniska 
kyrkan i Bagdad.
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CARINA SVEDENBERG WIDQVIST, ordförande i församlingsrådet i 
Mikaels församling
 
Hur länge har du suttit i församlingsrådet i Mikaels församling? 
– Jag blev invald som ordförande i församlingsrådet i november 2017 
och vi hade vårt första möte i december -17. Så jag har haft förmånen att 
vara med i församlingsrådet i 3 månader nu.
Vilka frågor vill du driva i församlingsrådet
– Jag tycker att det är viktigt att vi har aktiviteter och en bredd på vårt 
engagemang som gör att vi möter många medlemmar i olika åldersgrup-
per. Alla ska känna sig välkomna, oavsett om du bor i slott eller koja, det 

är inte så att den som är mest aktiv i att besöka kyrkan är den som nödvändigtvis behöver 
oss mest. Så missionen och diakonin är viktig för mig. Vi tillhör Örebro pastorat och jag 
är mån om att det ska skapas en ” Vi” känsla där vi hjälps åt över församlingsgränserna, 
men att vi samtidigt får rikta in oss på de behov och önskemål som Mikaels församlings-
medlemmar har.
Hur blev du aktiv i Svenska kyrkan 
– Jag kom in i kyrkan via söndagsskolan och kyrkokörerna när jag var barn och tonåring. 
Jag har varit en sökare som har varit aktiv i olika perioder! Men sedan har jag, precis som 
många andra, fokuserat på familj och arbete, så kyrkan var inte det som var viktigast under 
en lång tid. Men sedan förra kyrkovalet har jag funnits med i kyrkoarbetet igen på olika 
sätt, bl a i Nicolai församlingsråd och Sollidens verksamhetsutskott. Jag har nu haft tiden 
och möjligheten att återgå till den kyrkliga gemenskapen.
Vad jobbar du med?
– Jag är rektor och projektansvarig för Vård och omsorgsutbildningar inom ett företag som 
heter Eductus. Vi finns över hela Sverige och riktar oss till vuxenstuderande, våra uppdrag 
kommer från Arbetsförmedlingen eller de kommuner som anlitar externa utbildningsan-
ordnare. Det innebär att jag reser mycket och får möjligheten att vara på många skolor. 
Jag får träffa härliga elever och personal som brinner för sitt uppdrag.
Vad har du för fritidsintressen?
– Mitt jobb tar mycket tid, men jag älskar konst och musik. Sen tar självklart mitt politiska 
engagemang för Socialdemokraterna mycket av min lediga tid.Jag tillhör den politiska 

I Blickfånget

Fem snabba 
frågor till 

Carina:

Picknick eller Restaurang
Skogen eller Havet

Vår eller Höst
Schlager eller Klassiskt 

Påskkärring eller Påskhare

sidoorganisationen Tro och Solidaritet, där har jag 
varit aktiv i styrelserna på olika nivåer som bl.a 
ordförande på lokalnivå och distriktsnivå m.m.
Vart skulle du vilja åka på semester? 
– Jag tycker om att ” bara vara” när jag har semester, 
så det viktiga är inte vart jag reser utan mer med 
vem och att vi upplever olika saker och ser olika 
platser. Om det är i stad eller på landet, det är inte 
det viktigaste. Så hemma hos mig är det min make 
som planerar resorna och jag njuter av att vara ledig 
tillsammans med honom och övriga familjen.
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I Blickfånget
JOHANNA SUBAN – komminister i Sverigefinsk verksamhet i Örebro

Var har du jobbat innan du började här?
– Jag prästvigdes 2015 och dessförinnan arbetade jag som personalchef 
i många år. Innan jag flyttade till Örebro arbetade jag som sjukhuspräst 
i Finland både på ett Universitetssjukhus och inom den rättspsykiatriska 
vården.
Kan du nämna några av dina arbetsuppgifter i församlingen?
– Förutom kyrkliga handlingar, dop, begravningar och vigslar, ansvarar 
jag för gudstjänstlivet i församlingen.  Jag gör även många hembesök 

och har andakter på våra äldreboenden. Vi har en samtalsgrupp i församlingen som jag 
är med och leder. Det finns även en stor ideell verksamhet som jag är med och utvecklar.
Vad tycker du är roligast med ditt jobb?

Fem snabba 
frågor till
Johanna:

Picknick eller Restaurang
Skogen eller Havet

Vår eller Höst
Schlager eller Klassiskt 

Påskkärring eller Påskhare

– Det är alla möten som jag får med människor i 
deras olika livssituationer och sammanhang.
Hur kopplar du av från jobbet?
– Genom att vara med mina barn och så tycker jag 
om att sporta t ex ishockey. Jag gillar att vara ute 
och röra på mig, det blir många promenader och 
cykelturer.
Vart skulle du vilja åka på semester?
– Jag har varit i Finlands Lappland och skulle gärna 
åka till Sveriges Lappland, för att vandra i fjällen 
eller åka snowboard.



Musik i S:t Mikaels kyrka
Söndag 18 mars kl 18
Bach i S:t Mikael. 
Notenbüchlein für Anna Magdalena Bach 1725.
Anna Wikblom sopran.
Lars-Ove Eriksson cembalo, piano, orgel.

Anna Magdalenas nedteckningar av
maken Johann Sebastians, sönernas 
och andra kompositörers musik!

Söndag 15 april kl 18
Bach i S:t Mikael. 
Brandenburgkonserter i arr av 
Max Reger för piano fyra händer.
Anders Börjesson och Lars-Ove Eriksson 
piano.

Söndag 22 april kl 15
Konsert ”Majas alfabetssånger”.
Barnkörer från Mikaels och Längbros 
församlingar. 
Körledare: Anna Stark och 
Carina Sandström.

Söndag 29 april kl 18
Bach i S:t Mikael. 
Schemellis Gesangbuch. 
Andliga sånger för sopran 
och bas.
Anna Wikblom sopran 
Hans Linden bas.
Lars-Ove Eriksson cembalo, 
orgel, piano.



Välkommen att fira påskens 
gudstjänster i Mikaels församling

Söndag 25 mars
10.00  Gudstjänst med små och stora
 i S:t Mikaels kyrka. 

Måndag 26 mars
21.00 Via Dolorosa 
 i S:t Mikaels kyrka,
 meditativ gudstjänst i ord, 
 bild och ton. 
 Musik: L-O Eriksson

Tisdag 27 mars
21.00 Via Dolorosa 
 i S:t Mikaels kyrka,
 meditativ gudstjänst i ord, 
 bild och ton. 
 Musik: A Stark

Onsdag 28 mars
21.00 Via Dolorosa 
 i S:t Mikaels kyrka,
 meditativ gudstjänst i ord, 
 bild och ton. 
 Musik: L-O Eriksson

Skärtorsdag 29 mars
18.30 Mässa med altarets avklädnad 
 i S:t Mikaels kyrka.

Verksamhet under påsken i Sverigefinsk verksamhet 
Pääsiäisajan tapahtumat Ruotsinsuomalaisessa toiminnassa

Nattvard på skärtorsdagen i S:t Mikaels kyrka 29/3 kl. 17.00
Mässa i S:t Mikaels kyrka 1/4 kl. 14.00

Kiirastorstain ehtoollinen Pyhän Mikaelin kirkossa 29.3. klo 17. 
Messu Pyhän Mikaelin kirkossa 1.4. klo 14. 

Varmt välkommen! Lämpimästi tervetuloa!

Långfredag 30 mars
10.00  Långfredagsgudstjänst
 i S:t Mikaels kyrka.

Påskafton 31 mars
23.30  Påsknattsmässa 
 i S:t Mikaels kyrka

Påskdagen 1 april
10.00  Högmässa 
 i S:t Mikaels kyrka, 
14.30  Nattvard 
 på Marklyckan

Annandag påsk 2 april
16.00  Mässa 
 i Vivalla kyrkcentrum


